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Barriga Tamara
„Sekrety Wrocławia. Cz. 2”
Łódź: Księży Młyn 2019, 167 s.

Wrocław, młode miasto o niemiecko-polskiej historii, już po raz drugi odsłania swoje sekretne oblicze. Czyimi śladami
podążymy tym razem? Dokąd poprowadzą nas ulice dawnej, a dokąd współczesnej stolicy Dolnego Śląska? Czy znów
ulegniemy urokowi malowniczych zakątków i wzruszymy się losami bohaterów? Przekonajmy się!. Podróż rozpocznijmy na
placu Solnym, przy majestatycznym pomniku Gebharda von Blüchera, symbolu dawnej potęgi. Stąd skierujmy się do apteki
Pod Murzynem, gdzie oprócz medykamentów znajdziemy jeszcze… starożytną egipską mumię. Po tym niezwykłym spotkaniu
możemy udać się na spacer do zacisznego Ogrodu Japońskiego lub na królewskie zakupy do jednego z eleganckich domów
towarowych dawnego Breslau.

Źródło: https://sklep.newsweek.pl/sekrety-wroclawia-czesc-2

 

Bonda Katarzyna
„Miłość leczy rany”
Warszawa: Muza 2019, 742 s.

Kerej mieszka w kazachstańskim Uralsku, gdzie honor mężczyzny jest ważniejszy od życia czy śmierci. Kiedy młody wojownik
i jogin sprzeciwia się lokalnemu gangowi, nie ma wyjścia – musi wyjść z tej sytuacji z twarzą. By obronić własny honor, młody
jogin zabija własnych oprawców. Jednak teraz czeka go ucieczka przed odpowiedzialnością za podjęte decyzje. Emigruje do
Polski, gdzie zmienia tożsamość i zrywa z przeszłością. Teraz jest Igorem. W 1997 roku w Srebrnej Górze podczas dyskoteki
w jednym z klubów chłopak poznaje młodą, wolną studentkę – Tośkę. Ich spotkanie sprawia, że losy młodych ludzi zaczną
przeplatać się na dłużej. Cztery lata później w Ząbkowicach Śląskich Igor i Tośka starają się żyć normalnie, jak każda inna
para. Igor udziela porad jako znachor i prowadzi zajęcia jogi. Tośka zaś… nieustannie zamartwia się przeszłością swojego
chłopaka. Dziewczyna wie, że Igor w przeszłości kogoś zabił. Nie zna jednak przyczyny, dla których to zrobił. Coraz częściej
pojawiają się u niej też wątpliwości wobec tego, czy wie, kim jest jej chłopak. Tośka pragnie poznać prawdę. A gdy sekrety
zaczną wychodzić na jaw, nie będzie już jak przedtem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899548/milosc-leczy-rany

 

Cherezińska Elżbieta
„Wojenna korona”
Poznań: Zysk i S-ka 2019, 669 s.

Kontynuacja popularnej serii opowieści osadzonych w XIII-wiecznej Polsce w epoce rozbicia dzielnicowego. Opisujących walkę
o tron Polski i losy pierwszego króla po 200-letnim rozdrobnieniu państwa Przemysła II.
„Wojenna korona” – czwarty tom bestsellerowego cyklu „Odrodzone Królestwo”!
Na skroniach Władysława Łokietka spoczęła królewska korona. Ale licho nie śpi. Wrogowie króla rosną w siłę. Jan
Luksemburski wygrywa straszliwą bitwę pod Mühldorf i tym samym wyrasta na ważnego europejskiego gracza. Krzyżackie
intrygi sprawiają, że wyrok papieski jest nie do wykonania. Władysław zaczyna pojmować, iż żadna dyplomacja nie pozwoli
mu odzyskać Pomorza. Wchodzi w sojusz, który zaskakuje wszystkich władców Europy. Wkracza na wojenną ścieżkę, by
dokonać zemsty za królobójstwo sprzed trzydziestu lat. Nie ma jednak pojęcia, że na życie jego jedynego syna czyha
nieznany wróg. Następca tronu jest w śmiertelnym niebezpieczeństwie, a na królestwo polskie rusza potężna armia Jana
Luksemburskiego.

https://sklep.newsweek.pl/sekrety-wroclawia-czesc-2
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899548/milosc-leczy-rany


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

2/6

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/wojenna-korona-elzbieta-cherezinska-160019

 

Gerritsen Tess
„Kształt nocy”
Warszawa: Albatros 2019, 352 s.

Każda kobieta, która znalazła się w tym domu, umarła w nim… Ona może być następna. Ava Collette, próbując uciec od
swojej tragicznej przeszłości, przeprowadza się z Bostonu do małego miasteczka na wybrzeżu Maine.
Zamierza napisać książkę, której nie może skończyć od miesięcy. Jeślijednak potrzebowała spokoju, to nie wybrała
najlepszego miejsca dożycia. Atmosfera w wynajętym starym domu nie sprzyja pracy, pojawia się w nim regularnie
tajemniczy gość, a mieszkańcy miasteczka, w którym doszło do szeregu niewyjaśnionych morderstw, mają jakieś mroczne
sekrety. Coraz bardziej zaniepokojona Ava dochodzi do wniosku, że jeśli sama nie podejmie śledztwa w sprawie zabójstw – i
to szybko – może się stać kolejną ofiarą.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4889918/ksztalt-nocy

 

Haratischwili Nino
„Kotka i generał”
Kraków: Wydawnictwo Otwarte 2019, 613 s.

Czeczenia, 1995: Nura ma siedemnaście lat, gdy rosyjski oddział wkracza do jej rodzinnej wioski. Jeszcze niedawno
dziewczyna pragnęła uciec z domu, w którym panują surowe prawa przodków, a codzienne życie regulują normy kodeksu
muzułmańskiego. Teraz wybuch wojny przekreśla jej marzenie o wolności. Moskwa, 1995: Aleksander zwany Oseskiem nigdy
nie przypuszczał, że będzie miał coś wspólnego z przerażającą niewiadomą, jaką jest wojna. Jego żołnierski plecak jest ciężki
od książek, ale bardziej przygniatają Aleksandra oczekiwania matki – syn bohatera z Afganistanu, któremu „sam Gorbaczow
osobiście był wdzięczny”, musi pójść w ślady ojca. Aleksander zostawia więc ukochaną, by walczyć na Kaukazie. Berlin,
2016: Aleksander Orłow, bogaty rosyjski oligarcha zwany Generałem, rozpoczyna z córką nowe życie w nowym kraju.
Dziewiętnastoletnia Ada obsesyjnie pragnie poznać przeszłość ojca. Kiedy zaczyna zadawać pytania, powracają
najmroczniejsze koszmary Aleksandra, odżywa wspomnienie najgorszej ze wszystkich nocy i niewyobrażalne poczucie winy.
Zbliża się dzień rozrachunku. Generał wie, że musi sam wymierzyć sprawiedliwość i że uda mu się to tylko wtedy, gdy
przekona do swego planu Kotkę, upartą gruzińską aktorkę…

Źródło: https://www.empik.com/kotka-i-general-haratischwili-nino,p1223257619,ksiazka-p

 

Hendricks Greer, Pekkanen Sarah
„Anonimowa dziewczyna”
Poznań: Zysk i S-ka 2019, 446 s

Trzymająca w napięciu powieść o zwątpieniu, namiętności i o granicach zaufania. Gdy Jessica Farris zgłasza się do udziału w
badaniu psychologicznym prowadzonym przez tajemniczą doktor Shields jest przekonana, że będzie musiała jedynie
odpowiedzieć na kilka pytań, po czym odbierze wynagrodzenie i na tym skończy się jej rola. Jednak gdy pytania stają się
coraz bardziej natarczywe i dogłębne, a sesje badawcze przeradzają się w zadania do wykonania, podczas których Jessica
dostaje wytyczne, jak ma się ubrać i zachowywać, dziewczyna zaczyna mieć odczucie, że doktor Shields zna jej myśli… i wie,
co Jess ma do ukrycia. W im większą Jess popada paranoję, tym bardziej jasne staje się dla niej, że nie wie już, co w jej życiu
jest realne, a co stanowi jeden z eksperymentów manipulacyjnych doktor Shields. Uwikłana w sieci podstępnych oszustw i
zazdrości, dziewczyna szybko się przekonuje, że niektóre obsesje bywają zabójcze…

Źródło: https://www.empik.com/anonimowa-dziewczyna-hendricks-greer-pekkanen-sarah,p1231818187,ksiazka-p

 

Kasiuk Anna
„Namiętność pachnąca terpentyną”
Gdynia: Novae Res 2018, 385 s.

Czasami niewiele trzeba, by zmarnować to, co oszlifowane mogłoby cieszyć do końca życia… Sabina to czterdziestoletnia
kobieta „na zakręcie”. Choć jej mąż Jeremi, utalentowany malarz, zmarł wiele lat temu, a życie zawodowe kobiety jest od
dawna ustabilizowane, właśnie teraz odkrywa, że wszystko, co najważniejsze, przecieka jej przez palce. I postanawia o to
zawalczyć. Po śmierci ukochanego, zajęta walką o przetrwanie swoje oraz córki, zapomniała, czym jest namiętność, ale kiedy

https://www.znak.com.pl/ksiazka/wojenna-korona-elzbieta-cherezinska-160019
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4889918/ksztalt-nocy
https://www.empik.com/kotka-i-general-haratischwili-nino,p1223257619,ksiazka-p
https://www.empik.com/anonimowa-dziewczyna-hendricks-greer-pekkanen-sarah,p1231818187,ksiazka-p
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w domu pojawia się Jakub, student malarstwa, Sabina przypomina sobie, jak podniecający może być zapach terpentyny.
Sensualna Anna Kasiuk otrzepuje swojej bohaterce pyłek przeszłości z ramienia i delikatnie szturcha, przypominając o życiu.
Wystarczy wyjść z pudełka wspomnień, żeby poddać się prawdziwym emocjom i uczuciom. Trzyma w napięciu i zaskakuje.

Źródło: https://novaeres.pl/katalog/tytuly?szczegoly=namietnosc_pachnaca_terpentyna,druk

 

Link Charlotte
„Poszukiwanie”
Katowice: Sonia Draga 2019, 536 s.

Na rozległych wrzosowiskach północnej Anglii znaleziono zwłoki zaginionej rok wcześniej czternastoletniej Saskii Morris.
Niedługo potem ginie kolejna młoda dziewczyna, także czternastoletnia Amelie Goldsby. Policja w Scarborough ogłasza
alarm. Czy w obu przypadkach chodzi o tego samego sprawcę? W mediach aż huczy o mordercy z wrzosowisk, komisarz
Caleb Hale czuje coraz większą presję. W okolicy, z zamiarem sprzedaży rodzinnego domu, przebywa także sierżant Kate
Linville ze Scotland Yardu. Przez przypadek poznaje zrozpaczonych rodziców Amelie i nie z własnej woli rozpoczyna śledztwo
w sprawie dramatu, który z pozoru nie ma ani początku, ani końca. Niespodziewanie po kolejnej dziewczynie ginie wszelki
ślad…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4893996/poszukiwanie

 

Łoskot-Cichocka Dorota
„Fafik i futerał”
Warszawa: Egmont Polska 2019, 47 s.

Na każdym spacerze Fafik poznaje coś nowego: nowe budynki, drzewa, zapachy. Tym razem Nelka postanowiła pokazać mu
podczas spaceru dom kultury i park. Nie przewidziała jednak, że tyle fascynujących rzeczy pochłonie Fafika bez reszty!
Podekscytowany pies zaglądał w każdy kąt, a Nelka nie mogła za nim nadążyć… aż przyszedł moment, gdy rozpłynął się w
powietrzu. Dokąd pobiegł Fafik? Czy Nelka znajdzie swojego pupila?
„Czytam sobie. Fafik i futerał” to wciągający sposób na naukę czytania, dzięki któremu Twoje dziecko pokocha książki!
Sympatyczni bohaterowie, ekscytująca historia opowiedziana prostym językiem i ćwiczenia pomocnicze sprawią, że czytanie
stanie się dla Twojego dziecka przyjemnością.
„Czytam sobie. Składam zdania” to drugi poziom bestsellerowej serii do nauki czytania, przeznaczony dla dzieci w wieku 5-7
lat, które już opanowały podstawy. Książka pomoże im utrwalić nowe głoski i nauczyć się sylabizowania w przyjemny, prosty
sposób.

Źródło: https://egmont.pl/Czytam-sobie.-Fafik-i-futeral.-Poziom-2,19224581,p.html

 

Matela Leszek
„Magiczne wyprawy po Polsce: przewodnik po niezwykłych miejscach mocy: dolnośląskie, opolskie, śląskie”
Katowice: Kos 2019, 284 s.

Magiczne wyprawy po Polsce są czymś więcej niż zwykłym przewodnikiem turystycznym. To prawdziwe kompendium wiedzy
dla osób chcących poznawać tajemnice różnych zakątków naszego kraju oraz inspiracja do samodzielnego ich poszukiwania
w czasie wakacyjnych wypraw i weekendowych wypadów.
Zwiedzając, nie powinniśmy koncentrować się wyłącznie na architekturze i krajobrazach, ale również otwierać na subtelne
oddziaływania zabytków. Z książki dowiesz się, jak tego dokonać, oraz nauczysz się samodzielnie rozpoznawać punkty
koncentracji pozytywnych energii Ziemi i kosmosu.
W książce omówione zostały najważniejsze miejsca mocy i czakramy w województwach: dolnośląskim, opolskim i śląskim.
Wzniesiono w nich świątynie i inne budowle. Przebywając tam, można odczuć głęboką jedność z siłami kosmosu,
doenergetyzować organizm, jak też uzyskać impulsy do rozwoju duchowego.

Źródło: https://www.lideria.pl/Magiczne-wyprawy-po-Polsce,55219256,p.html

 

Mautino Beatrice
„Bez parabenów”
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2019, 276 s.

https://novaeres.pl/katalog/tytuly?szczegoly=namietnosc_pachnaca_terpentyna,druk
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4893996/poszukiwanie
https://egmont.pl/Czytam-sobie.-Fafik-i-futeral.-Poziom-2,19224581,p.html
https://www.lideria.pl/Magiczne-wyprawy-po-Polsce,55219256,p.html
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Maskary, woski, odżywki, toniki, dezodoranty, kremy – czym tak naprawdę się upiększamy?
Beatrice Mautino, włoska biotechnolog, ekspertka w branży chemii kosmetycznej, rozprawia się z wszechobecnymi w niej
oszustwami, mitami na temat pielęgnacji i zawartością naszych kosmetyczek. Czy cellulit naprawdę jest chorobą, którą
musimy zwalczać tysiącami kremów, masaży i zabiegów? Czy istnieje różnica między setkami oferowanych przez sklepy
szamponów, których producenci obiecują inny rodzaj cudu? Czy produkty oznakowane jako „nietestowane na zwierzętach ”
rzeczywiście takie są? Czy „paraben free” znaczy „w 100% naturalny”? Czy włos naprawdę „oddycha” i czy możemy mu w
tym pomóc za pomocą kosmetyków? Czy jedzenie kolagenu poprawi kondycję naszej skóry? Czy kosmetyki anti-age to
skuteczny sposób na zmarszczki? Świetny zdroworozsądkowy, poparty badaniami naukowymi i demaskujący nieuczciwe
praktyki marketingowe poradnik na temat kosmetyków oraz pielęgnacji, który powinna przeczytać każda świadoma
konsumentka!

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4884519/bez-parabenow-jak-bronic-sie-przed-kosmetycznymi-oszustwami-i-madrze-dbac-o-ur
ode

 

Mazzanti Marcello E.
„Opowieści o zwierzętach, które zmieniły świat”
Kraków: Znak Emotikon 2019, 152 s.

Prawdziwi bohaterowie nie muszą mówić ludzkim głosem! Czy wiecie, że zwierzęta dokonują niezwykłych rzeczy? Słoń Ning
Nong, przeczuwając zbliżające się tsunami, na własnym grzbiecie przeniósł ośmioletnią dziewczynkę w bezpieczne miejsce.
Pies Balto samodzielnie poprowadził zaprzęg przez śnieżycę, by dostarczyć lekarstwa dzieciom, a niedźwiedź Wojtek zgłosił
się do noszenia ciężkich pocisków, by wesprzeć polskich żołnierzy podczas bitwy. Przekonajcie się, że czasami odwaga
merda ogonem.

Źródło:
https://www.empik.com/opowiesci-o-zwierzetach-ktore-zmienily-swiat-51-superbohaterow-z-krwi-i-kosci-g-l-marvel,p1229488
929,ksiazka-p

 

Meller Marcin
„Nietoperz i suszone cytryny”
Warszawa: W.A.B 2019, 304 s.

Zbiór felietonów jednego z najbardziej popularnych dziennikarzy w Polsce. Teksty pochodzące z lat 2016–2019 okraszone
zostały barwnymi anegdotami o świecie mediów, opowieściami o miłości, polityce i straconych szansach, a także o
ulubionych Mazurach i piłce nożnej. O dzieciach i ojcach, lizusach i romantykach, zachwytach i irytacjach, małych
przyjemnościach oraz wielkich cierpieniach, o radości życia i niezgodzie na draństwo. No i o tym, jak niegdyś miało się virahę
i brabant.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899177/naprawde-jaki-jestes

 

Organek Tomasz
„Teoria opanowywania trwogi”
Warszawa: W.A.B. – Grupa Wydawnicza Foksal 2019, 349 s.

Muzyka Tomasza Organka jest mocna, bezkompromisowa, szczera do bólu i dotykająca uniwersalnych prawd o życiu… Za tą
ją kochamy, cenimy i zasłuchujemy się w niej bez reszty w domowym zaciszu bądź na pięknych koncertach. Prozatorski
debiut Tomasza Organka nie jest z pewnością pozycją lekką, łatwą i przyjemną. Nie jest – a to za sprawą swojej
enigmatyczności, wieloznaczności i quasi-filozoficznego charakteru. Tu nic nie jest oczywiste, podane w prosty sposób,
nazwane po imieniu. Wymowa tej opowieści skrywa się pomiędzy znaczeniami i obrazami, jakie rysują się przed oczyma
wyobraźni. Poznajemy losy młodego, nieco zagubionego i rozczarowanego życiem mężczyzny – Borysa. Ten żyjący w
Warszawie niespełna czterdziestoletni mężczyzna właśnie stracił nielubianą pracę, spotkał się przypadkowo z dawną
znajomą, którą darzył kiedyś młodzieńczą miłością, a po spożyciu dużej porcji alkoholu obiecał towarzyszyć jej w drodze na
pogrzeb ojca, który ma się odbyć na odległej wyspie Wolin. Nazajutrz rozpoczyna się ich niezwykła, szalona i dramatyczna
podróż przez spowitą jesienią Polskę. Podróż, która przyniesie odpowiedzi na wiele ważnych pytań…

Źródło: https://www.granice.pl/recenzja/teoria-opanowywania-trwogi/29782
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Ryrych Katarzyna
„Mała wojna”
Łódź: Wydawnictwo Literatura 2019, 352 s.

We wrześniu 1939 roku wszystkim wydawało się, że wojna potrwa tylko parę tygodni, a już z pewnością nie dotrze do
niewielkiej willi stojącej przy jednej z uliczek na obrzeżach Lwowa.
Wiele mówi się o bohaterach ginących w nierównej walce tam, gdzie szalała wielka wojna, zaś ci, którzy prowadzili swoją
małą wojnę, pomagając najsłabszym tego świata – dzieciom, starcom, chorym – odeszli w zapomnienie.
Nie walczyli przy pomocy broni, używali serca (jak tajemniczy Maestro, którego jedno jedyne zdjęcie zachowało się w
rodzinnym albumie), ale ginęli jak żołnierze.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4891825/mala-wojna

 

Rzewuski Paweł
Grzechy Paryża Pólnocy: mroczne życie przedwojennej Warszawy
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2019, 461 s.

Mroczne miasto bezdomnych, prostytutek i handlarzy kobiet. Żywy portret międzywojennej Warszawy. Jaka była Warszawa
międzywojnia? Czy romantyczny, ciepły obraz przedwojennego przestępcy ze stolicy ma coś wspólnego z ówczesną
rzeczywistością? Opierając się na wielu szerzej nieznanych źródłach historycznych, Paweł Rzewuski kreśli żywy portret
warszawskiego marginesu. Opisuje przyczyny biedy i niektórych przestępstw, problem prostytucji oraz handlu kobietami, a
także najgłośniejsze morderstwa, przestępstwa i oszustwa rozgrywające się w „Paryżu Północy”. Wciągająca opowieść o
niechlubnym życiu Warszawy, pełna wyrazistych postaci i wstrząsających historii. Czyta się jak najlepszą powieść sensacyjną
i kryminał w jednym.

Żródło: https://www.empik.com/grzechy-paryza-polnocy-rzewuski-pawel,p1231860287,ksiazka-p

 

Słowik Dominika
„Zimowla”
Kraków: Znak 2019, 616 s.

Miasteczko w Dolinie Zmornickiej oddycha tajemnicami. Z jeziora wyłowiono ciało, ojciec rzucił pracę w urzędzie i został
wróżem, a Pszczelarz wytresował swój rój. Misza w wolnych chwilach sprowadza trawkę ze Słowacji. Naga Dygnarówna
spaceruje nocą po ulicach. Mieszkańcy albo czekają, aż wydarzy się kolejny cud, albo gorączkowo szukają skarbu. Czy uda
się otworzyć od zawsze zamknięte drzwi i odkryć najściślej strzeżony sekret? Cukrówkę coraz gęściej spowija
niebezpieczeństwo i lepki mrok…
W drugiej po fenomenalnie przyjętym „Atlasie: Doppelganger” powieści Dominika Słowik po mistrzowsku zaciera granice
między możliwym i niemożliwym, by zabrać czytelnika w gąszcz niewyjaśnialnych zjawisk codzienności.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4892508/zimowla

 

Sveistrup, Søren
„Kasztanowy ludzik”
Warszawa: W.A.B. – Grupa Wydawnicza Foksal 2019, 557 s.

Jeżeli znalazłeś kasztanowego ludzika, to znaczy, że jest już za późno…
Psychopata terroryzuje Kopenhagę – krwawo morduje swe ofiary, a na miejscach zbrodni pozostawia ręcznie zrobione
kasztanowe ludziki.
Policja szybko odkrywa, że ślady w tajemniczy sposób prowadzą do dziewczynki, która została uznana za martwą – chodzi o
porwaną rok wcześniej córkę minister spraw społecznych. Do jej zabicia przyznał się pewien mężczyzna, a sprawę uznano za
wyjaśnioną.
Tragiczny zbieg okoliczności czy też te dwie sprawy faktycznie łączy coś mrocznego? Kim jest tajemniczy morderca? By
ocalić niewinnych, detektywi muszą połączyć siły i toczyć walkę z czasem ⏱ Ponieważ szaleniec ma misję, która jeszcze się
nie skończyła… Nikt nie jest bezpieczny!
“Książka pełna adrenaliny, będziesz spijać każde słowo! Pokochałem ten thriller!”
– A.J. Finn, autor “Kobiety w oknie”

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897113/kasztanowy-ludzik

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4891825/mala-wojna
https://www.empik.com/grzechy-paryza-polnocy-rzewuski-pawel,p1231860287,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4892508/zimowla
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897113/kasztanowy-ludzik
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Audiobooki:

 

Skworz Jakub
„Mania Skłodowska”
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl ; [Poznań]: Zysk i S-ka [2019], 1 płyta CD-MP3, czyta autor

Czy to możliwe, że Maria Skłodowska-Curie była wybitną uparciuszką? Gabinet to jedyne pomieszczenie w domu dziadków,
do którego Ola z Erykiem mają zakaz wstępu. Już raz go złamali, podczas letnich wakacji. W środku, na regałach pnących się
od podłogi po sufit, znaleźli wciągające książki. Dosłownie wciągające! I dzięki temu przeżyli niezwykłą przygodę. Kiedy Eryk
wyjeżdża z rodzicami do Paryża, Ola, zmuszona zostać u dziadków, postanawia sama wybrać się do Francji. W gabinecie
dziadka odnajduje powieść z kobietą z probówką na okładce. Przykłada palce do ilustracji i… znika w książce. Już po chwili
widzi kilkuletnią Manię Skłodowską. Tak zaczyna się kolejna fascynująca podróż.

Źródło: https://bonito.pl/k-1615163-mania-sklodowska-audiobook

 

Jabłońska Urszula
„Człowiek w przystępnej cenie. Reportaże z Tajlandii”
[Warszawa]: Audioteka ; [Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl [2019], 1 CD-MP3, czyta Kamila
Kuboth-Schuchardt

 

W ciągu czterystu lat człowiek zdecydowanie staniał. W XVII-wiecznym Syjamie dorosły mężczyzna kosztował ponad dwieście
bahtów, natomiast ryż praktycznie nie miał ceny. W XIX wieku mężczyzna kosztował szesnaście ton ryżu, kobieta dwanaście,
dziecko osiem.
Dzisiaj cena człowieka waha się od dziesięciu do trzydziestu tysięcy bahtów. To cena maksymalnie tony ryżu. Ta historia
rozgrywa się w dzielnicach czerwonych latarni (gdzie autorka stara się zrozumieć, dlaczego prostytucja w Tajlandii jest
nielegalna), slumsach (gdzie odkrywa, że niemal dwie trzecie dorosłych Tajów pracuje na czarno), portach rybackich (gdzie
zdarza się, że dorośli mężczyźni znikają w fabrykach i na łódkach) i schroniskach dla uchodźców (gdzie sprawdza, jak się
podróżuje po Azji bez paszportu). „Człowiek w przystępnej cenie. Reportaże z Tajlandii” to opowieść o tym, co to znaczy
„kupić człowieka”. Czy człowiek może sam się sprzedać? Co sprawia, że chce to zrobić? Gdzie przebiega granica między
pomocą a handlem? Kto może sobie pozwolić na wolność?

Źródło: https://bonito.pl/k-1663624-czlowiek-w-przystepnej-cenie-reportaze-z-tajlandii-audiobook

https://bonito.pl/k-1615163-mania-sklodowska-audiobook
https://bonito.pl/k-1663624-czlowiek-w-przystepnej-cenie-reportaze-z-tajlandii-audiobook

